ПРОТОКОЛ

8 ноября 2023 г.       № 03/1.4-03-11

заседания Ученого совета

Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ

Подлинник протокола находится в делах Ученого совета

Приглашенные: Арай Ю.Н. ,  Афонина М.В. ,  Ермолаева Л.А. ,  Голубева А.А. ,

Зенкевич Н.А. ,  Иванов А.Е . ,  Кучеров Д.Г . ,  Рогова  Е.М. ,  Станко Т.С. ,

Ялинич Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-педагогических

работников (М.В. Смирнов).

2. Актуализация действующих учебных планов на 2024/2025 уч.г. (академические

директоры программы)

Разное

Соответствующие информационные материалы размещены на странице Института

«Высшая школа менеджмента» интернет-портала СПбГУ, а также направлены по

электронной почте членам Ученого совета

(Аудио-видео запись прилагается)

Председатель :

Ученый секретарь

Дергунова Ольга

Константиновна

Смирнов Марат

Владимирович

Директор  Института

«Высшая школа менеджмента»

СПбГУ

Доцент  кафедры финансов и

учета

Присутствовали: 9  (из 14) членов Ученого совета (Бухвалов А.В.,  Благов

Ю.Е.,  Гаврилова Т.А. ,  Гладких И.В., Дергунова О.К. ,  Завьялова Е.К.,

Казанцев А.К.,  Орлова  Е.В.,  Федотов Ю.В.)

user
New Stamp

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-педагогических

работников (М.В. Смирнов, Ученый секретарь Ученого совета Института «Высшая школа

менеджмента» СПбГУ).

Сведения кандидатурах соискателей, протоколы заключений Квалификационных кадровых

комиссий, а также дополнительные материалы были разосланы членам Ученого совета

Института «Высшая школа менеджмента» заранее по электронной корпоративной

почте. Заседание Ученого совета Института «Высшая школа менеджмента» проведено

в очном формате, для обеспечения требуемого уровня конфиденциальности результаты

голосования принимались с учетных записей членов Ученого совета Института «Высшая

школа менеджмента» c использованием ИС «КриптоВече».

ВЫСТУПИЛИ: М.В. Смирнов (Ученый секретарь Ученого совета Института «Высшая

школа менеджмента» СПбГУ): Приказом начальника Управления кадров №12463/1 от

29.09.2023 в СПбГУ был объявлен конкурс на замещение должности доцента (1,0 ставка).

Образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Менеджмент» (бакалавриат, магистратура). По завершении срока подачи документов

было подано заявление от Никифоровой Ольги Александровны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. В направляемой членам Ученого совета информации о кандидатах отдельно указывать

список дисциплин, которые предполагаются для чтения в ВШМ СПбГУ, а также список

публикаций кандидата; кроме того, приглашать заведующего кафедрой к участию в

заседании (отв. – М.В. Смирнов, Ученый секретарь совета).

2. На основании результатов заочной формы тайного голосования, проведенной опросным

путем с использованием учетных записей членов Ученого совета посредством платформы

ИС «КриптоВече» («за» − 9; «против» − 0, недействительных бюллетеней − 0), считать

Никифорову Ольгу Александровну избранной по конкурсному отбору на должность

доцента (1,0).

ВЫСТУПИЛИ: М.В. Смирнов (Ученый секретарь Ученого совета Института «Высшая

школа менеджмента» СПбГУ): Приказом начальника Управления кадров №12463/1 от

29.09.2023 в СПбГУ был объявлен конкурс на замещение должности старшего

преподавателя (преподавателя-практика) (1,0 ставка). Образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность: «Менеджмент» (бакалавриат, магистратура).

По завершении срока подачи документов было подано заявление от Ринкона Эрнандеса

Карлоса Хоакина.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: На основании результатов заочной формы тайного голосования,

проведенной опросным путем с использованием учетных записей членов Ученого совета

посредством платформы ИС «КриптоВече» («за» − 9; «против» − 0, недействительных

бюллетеней − 0), считать Ринкона Эрнандеса Карлоса Хоакина избранным по конкурсному

отбору на должность старшего преподавателя (преподавателя-практика) (1,0 ставка).

ВЫСТУПИЛИ: М.В. Смирнов (Ученый секретарь Ученого совета Института «Высшая

школа менеджмента» СПбГУ): Приказом начальника Управления кадров №11455/1 (п. 1)

от 07.09.2023 в СПбГУ был объявлен конкурс на замещение должности ассистента

(преподавателя-практика) (1,0 ставка). Образовательные программы, по которым

планируется учебная деятельность: «Менеджмент», «Международный менеджмент»,

«Международный менеджмент (с изучением европейских и восточных языков)» По

завершении срока подачи документов были поданы заявления от Воронько Елены

Вячеславовны, Линдерс Анны Марии.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: На основании результатов заочной формы тайного голосования,

проведенной опросным путем с использованием учетных записей членов Ученого совета

посредством платформы ИС «КриптоВече» («за» − 9; «против» − 0, недействительных

бюллетеней − 0), рекомендовать Воронько Елену Вячеславовну к избранию по

конкурсному отбору на должность ассистента (преподаватель-практик) (1,0 ст.).

На основании результатов заочной формы тайного голосования, проведенной опросным

путем с использованием учетных записей членов Ученого совета посредством платформы

ИС «КриптоВече» («за» − 0; «против» − 9, недействительных бюллетеней −ё 0), не

рекомендовать Линдерс Анну Марию Р. к избранию по конкурсному отбору на должность

ассистента (преподаватель-практик) (1,0 ст.).

СЛУШАЛИ:

2. Об актуализации действующих учебных планов на 2024/2025 уч.г. (Академические

директоры программ «Менеджмент» Л.А. Ермолаева, «Государственное и муниципальное

управление» А.А. Голубева, «Международный менеджмент» Т.С. Станко, “Master in

Management” Ю.Н. Арай, “Master in Corporate Finance” А.Ю. Андрианов, “Master in Business

Analytics” В.А. Горовой)

ВЫСТУПИЛИ:

Академические директоры программ представили планы изменений.

Ю.Е. Благов в связи с обсуждением учебных планов по направлению «Менеджмент»

отметил, что на июньском заседании Ученого совета было принято решение о включении в

учебный план факультативной дисциплины «Корпоративное волонтерство» (грант и

поддержка Ассоциации корпоративного волонтерства), который затем не был вынесен на

заседание УМК; и предложил зафиксировать необходимость включения в учебный план (5

семестр) этой дисциплины с вынесением на УМК.

Е.К. Завьялова уточнила вопрос авторства и характера электива «Карьерное планирование».

Ю.Е. Благов предложил вернуться к обсуждению вопроса о позиционировании в рамках

учебного плана электива «Философия менеджмента» на одном из будущих заседаний

Ученого совета с обсуждением учебных планов.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

2.1 Одобрить с учетом ряда прозвучавших замечаний предложенный проект изменений в

учебные планы 2021-2023 годов приема программы бакалавриата «Менеджмент» и

рекомендовать к рассмотрению на УМК.

2.2  Одобрить предложенный проект изменений в учебные планы 2021-2023 годов приема

программы бакалавриата «Государственное и муниципальное управление» и

рекомендовать к рассмотрению на УМК.

2.3 Одобрить предложенный проект изменений в учебные планы 2021-2023 годов приема

программы бакалавриата «Международный менеджмент» и рекомендовать к

рассмотрению на УМК.

2.4 Одобрить предложенный проект изменений в учебный план 2023 года приема

программы магистратуры «Master in Management» и рекомендовать к рассмотрению на

УМК.

2.5 Одобрить предложенный проект изменений в учебный план 2023 года приема

программы магистратуры «Master in Corporate Finance» и рекомендовать к

рассмотрению на УМК.

2.6 Одобрить предложенный проект изменений в учебный план 2023 года приема

программы магистратуры «Master in Business Analytics and Big Data (MiBA)» и

рекомендовать к рассмотрению на УМК.

Председатель Ученого совета Института

«Высшая школа менеджмента» СПбГУ    О.К. Дергунова

Ученый секретарь     М.В. Смирнов

«13» ноября 2023 года